
Wijziging Tijdelijke stimuleringsregeling leren en werken 2005,
Tijdelijke stimuleringsregeling EVC in het HBO en Tijdelijke
stimuleringsregeling leren en werken 2007

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
10 augustus 2007, nr. PLW/2007/27319,
tot wijziging van de Tijdelijke stimule-
ringsregeling leren en werken 2005, de
Tijdelijke stimuleringsregeling EVC in
het HBO en de Tijdelijke stimuleringsre-
geling leren en werken 2007

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Handelende in overeenstemming met de
Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid en de Minister van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;
Gelet op artikel 4 van de Wet overige
OCenW-subsidies;

Besluit:

Artikel I
In artikel 2.4, eerste lid, onderdeel a,
van de Tijdelijke stimuleringsregeling
leren en werken1 wordt ‘1 oktober 2007’
vervangen door: 31 december 2007.

Artikel II
In artikel 1.2, tweede lid, onderdeel b,
van de Tijdelijke stimuleringsregeling
EVC in het HBO2 wordt ‘1 oktober
2007’ vervangen door: 31 december
2007.

Artikel III
De Tijdelijke stimuleringsregeling leren
en werken 20073 wordt als volgt gewij-
zigd:

Artikel 1.6. komt te luiden:

Artikel 1.6. Subsidieplafond
Voor subsidieverlening op grond van
deze regeling is ten hoogste
€ 15.000.000 beschikbaar, waarvan tot
en met 15 oktober 2007 ten hoogste
€ 5.000.000 voor activiteiten als bedoeld
in artikel 1.2, eerste lid, onderdeel a, en
ten hoogste € 10.000.000 voor activitei-
ten als bedoeld in artikel 1.2, eerste lid,
onderdelen b en c.

Artikel 2.3, eerste lid, onderdeel d,
komt te luiden:

1. 

2. 

d. een omschrijving van de doelgroepen
van de deelnemers aan de trajecten,
bedoeld in onderdeel b;.

In artikel 2.5, eerste lid, wordt ‘1 sep-
tember 2007’ vervangen door:
31 december 2007.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

1 Staatscourant 2005, 245; laatstelijk gewijzigd bij ministe-

riële regeling van 9 juni 2006 (Stcrt. 110).

2 Staatscourant 2006, 140; laatstelijk gewijzigd bij ministe-

riële regeling van 20 september 2006 (Stcrt. 185).

3 Staatscourant 2007, 66.

Toelichting

Artikelen I en II
De looptijd van de projecten die in het
kader van de Tijdelijke stimuleringsrege-
ling leren en werken en van de Tijdelij-
ke stimuleringsregeling EVC in het
HBO worden uitgevoerd, wordt ver-
lengd. De einddatum van de projecten
wordt 31 december 2007 in plaats van
1 oktober 2007. Tot verlenging van de
projectperiode is besloten omdat een
aantal projecten kampt met vertraging in
de uitvoering van projectactiviteiten, als
gevolg van aanloopproblemen (tijdig
vrijmaken van menskracht e.d.) en lang-
durige processen om met partijen in de
regio tot concrete afspraken te komen.
   Verlenging van de projectperiode
biedt nu dus de mogelijkheid (indien
gewenst) het hele kalenderjaar 2007 te
benutten voor de volledige uitvoering
van alle geplande projectactiviteiten en
om de beoogde aantallen duale en EVC-
trajecten te realiseren.

3. 

   De verlenging van de projectperiode
heeft geen consequenties voor de hoogte
van het subsidiebedrag; de in de
beschikking vermelde maximale subsi-
die blijft onveranderd. Ook de datum
voor de inhoudelijke en financiële eind-
verantwoording blijft onveranderd
(1 februari 2008).

Artikel III
Voor subsidieverlening is op grond van
de Tijdelijke stimuleringsregeling leren
en werken 2007 € 15.000.000 beschik-
baar. Met dit geld is het streven om voor
31 december 2008 te realiseren:
   – de start van 10.000 extra duale trajec-
ten op maat voor werkenden en voor
werkzoekenden van drieëntwintig jaar
en ouder, en
   – de start van 20.000 EVC-trajecten
voor werkenden en voor werkzoekenden
van drieëntwintig jaar en ouder.
   Met ingang van 15 oktober 2007 ver-
valt de compartimentering van de
beschikbare subsidiegelden en kunnen
gelden die zijn gereserveerd voor duale
trajecten ook worden besteed aan het
inrichten van een leerwerkloket of aan
EVC-trajecten (en vice versa).
   De maximale vergoeding voor aanvra-
gen die betrekking hebben op duale
trajecten is, zoals uit de regeling blijkt,
€ 600.000. Datzelfde geldt voor aanvra-
gen die betrekking hebben op EVC.
Voor de organisatie van een leerwerklo-
ket wordt niet meer verleend dan
€ 150.000.
   De termijn voor indiening van aanvra-
gen voor startsubsidie in het kader van
deze regeling wordt 31 december 2007
in plaats van 1 september 2007. Tot ver-
lenging van de indieningperiode is
besloten omdat de datum van 1 septem-
ber voor een groot aantal potentiële
aanvragers niet haalbaar is.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
R.H.A. Plasterk.

OCW

Uit: Staatscourant 31 augustus 2007, nr. 168 / pag. 18 1


